Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 16/2012

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS à Família Judô Makoto: Marcelo Correia, Viviane
Domingues, Tharrere Reis, Yasmim Reis, Icaro reis e Sarina Reis, em face do trabalho

desenvolvido com a prática do Judô em Joanópolis.

Digna de aplausos é a dedicação e o envolvimento desta família

neste trabalho, levando a prática desta atividade esportiva a muitas crianças de nossa cidade,

pois, o incentivo ao esporte ensina a disciplina e evita que as crianças permaneçam nas ruas.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, à Família Judô Makoto.

Joanópolis, 10 de maio de 2012.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador